
～浅羽包括だより～ 第２１号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご挨拶 

新年あけましておめでとうございます。  

旧年中は大変お世話になりました。  

本年も、より一層のご支援を賜りますよう、 

職員一同心よりお願い申し上げます。 

 

 

令和２年１月 

浅羽地域包括支援センター 

昨年１１月３０日、

地域住民同士による

支え合いの大切さに

ついて理解を深める

ため、フォーラムを

開催しました。 

実践報告では、３名

の方にお話し頂きま 

した。 

①地域福祉推進委員会の取り組み、②女性ボランティア達に

よる空き家を活用した野菜市&ワンコインランチの取り組み、

③静岡県引きこもり支援センターによる取り組み。 

また、自分たちの地域に既にある支え合い活動・足りない活

動について参加者同士で意見交換をしました。 

次回は、令和２年２月９日（日）、場所は浅羽北コミセ

ンです。是非、御参加下さい。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                     

認知症にやさしい地域を創る会 開催 

松原 でん伝体操 立ち上げ 

昨年１１月２４日、講談師の神田織音氏、掛川市大東地区

の主婦５人で活動している「おかって劇団」をお呼びし、

メロープラザでセミナーを開催しました。認知症サポータ

ー養成講座とは違った視点で、認知症の方を地域で支える

大切さを学べたのではないでしょうか。 

１１月末より、毎週土曜日 ９時から松原研修センターで、しぞ

～かでん伝体操を週１回行っています。気軽に御参加ください。 

令和 2年 1月 

浅羽地域包括支援センター 住所：袋井市浅羽 4140，TEL：0538‐23‐0780 

※営業時間外は、携帯電話へ転送し対応しております。 


